SACR. DEF. MEM. VXOR, ET
LIBERI MOER. POSVERE.

27. Octobris Anna Auſtriaca, Philippi Regis vxor moritur, cum is iam paulò antè Luſitanico regno extinctis in eo motibus, & perduellibus partim cælis, partim captis, partim in gratiam receptis, inauguatus eſſet. Ita regnum Luſitaniæ cum Hiſpanico, à quo fuerat an. 1110. diuulſum iterum coaleſcit.

Novembri in Anglia publico edicto potestas ſit vnūquemque vel detegendi, vel accuſandi ex minima circumſtantia, quæ Catholicam religionem indicet. Ex quo multi pij deinceps comprehenſi, & aliis calamitatibus affecti. Quin & lex fertur, ne Catholicus exilio patriæ ve-

Anni
Chriſti.

1572

Anni
mundi.

5659

1585

5672

Anni
Christi.

1572

Anni
mundi,

5659

derelictione se pœnis vel persecutionibus subtrahat.

Concordia discors. Sic appellata est à Catholicis, quâ frustra Lutherani hoc anno 1580. cum aliis sectariis in Germania inire conati sunt.

Decembri, die Conceptionis, Guilielmus Laurentius Altiuilij minister, prope Gratia portû, in Calerensî Normanorum agro, se fraxino fossâ imminenti suspendit.

Post Cadurcum ab Huguenotis captum inicitur pax.

Eiconas virorum illustrium emittit Beza. Illustres vocat Ioannem Hus, Calvinum, Bucerum, & similes cuiusque sectæ apostatas, quorum nomina in inferno conscripta sunt, corpora verò in terris magna ex parte suppliciis dignis affecta.

1581. Sina Bassa arma & pecunias per Pontû Euxinum & Trapazuntem contra Persam recipit.

Alter Turcarum exercitus ad portas Caspias duce Osmano Bassâ locorû beneficio & Tartarorû auxilio euasit.

Hic est annus, quem Græci ab orbe condito septies millesimum statuunt.

Beglerbegus Assyriæ siue Ezorumæ, huius belli suator, ad pœnas deposcitur, quas euasit matre & vxore Amurathis, centum millibus aureorum sibi conciliatis, & ducentis millibus ducatorum in ærarium illatis.

Sina reuocatur Constantinopolim, vt mandata accipiat de pacis conditionibus, vel induciis vnus anni, quæ tamen breui post ruptæ sunt.

Die sexto Ianuarij, Magni Moscouiæ Ducis internuntius ad Rodolphum Imperat. venit, atque inde Romam ad Pontificem.

Occhiali Bassa Cõstantinopoli cum classe in Africam venit, vt seditiones Tunetani regni compescat, indèque regnum Fessanum. Mauri enim recepto per Melitenses hæreditario suo rege, qui detinebatur Neapoli, & abnegato Mahomete Christianus euaserat, Turci rebellarât.

Tufanus Giboult Lunç Paschatis Rhotomagi in S. Audoëni, Caluini hæresim & ministerium eiurat, præsentibus & audiëtibus multis hominum millibus, sicque Ecclesiæ, manibus Cardinalis Borbonij reconciliatur. Inde de veræ falsæque Ecclesiæ comparatione & suæ ad Ecclesiam reuersionis causis concionatur. Nempe difficile est, vt hi, qui olim cœleste pabulû gustauerûnt, fuerat enim Doctor Theologus Parisiësis, in sacris libris & lectionib. educatus, indèque Canonicus & Archidiaconus Tholosanus) postea in perpetuum filiquis porcorû vesci velint.